
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.06.2025                                                                                                        № 2718 

 

 

Об отмене постановлений администрации города Мурманска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ                          

город-герой Мурманск  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на 

возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда», за исключением пункта 4; 

- от 21.08.2013 № 2141 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                 

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»; 

- от 01.11.2013 № 3087 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                   

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»            

(в ред. постановления от 21.08.2013 № 2141)»; 

- от 16.07.2014 № 2314 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                         

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                   

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087)»; 

- от 01.08.2016 № 2348 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 



2 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений                                        

от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314)»; 

- от 31.05.2017 № 1665 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                    

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                   

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 

№ 2314, от 01.08.2016 № 2348)»; 

- от 12.09.2017 № 2974 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений от 21.08.2013 

№ 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 № 2348,                    

от 31.05.2017 № 1665)»; 

- от 13.02.2018 № 363 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений от 21.08.2013 

№ 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 № 2348,                   

от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974)»; 

- от 25.04.2019 № 1543 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                      

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                     

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 

№ 2314, от 01.08.2016 № 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974,                 

от 13.02.2018 № 363)»; 

- от 10.09.2019 № 3007 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                    

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                   

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 

№ 2314, от 01.08.2016 № 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974,                   

от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 № 1543)»; 

- от 26.06.2020 № 1472 «О внесении изменений в порядок предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на 

возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 (в ред. постановлений 

от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 



3 

№ 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363,                     

от 25.04.2019 № 1543, от 10.09.2019 № 3007)»; 

- от 13.04.2021 № 988 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений от 21.08.2013 

№ 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 № 2348,                   

от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 

№ 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 № 1472)»; 

- от 21.05.2021 № 1343 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                    

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                  

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 

№ 2314, от 01.08.2016 № 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974,                   

от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 № 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 

№ 1472, от 13.04.2021 № 988)»; 

- от 17.12.2021 № 3265 «О внесении изменений в порядок предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на 

возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 (в ред. постановлений 

от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 

№ 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363,               

от 25.04.2019 № 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 № 1472, от 13.04.2021 

№ 988, от 21.05.2021 № 1343)»; 

- от 15.07.2022 № 1956 «О внесении изменений в порядок предоставления 

субсидии из бюджета муниципального образования город Мурманск на 

возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 (в ред. постановлений 

от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 

№ 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363,                    

от 25.04.2019 № 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 № 1472,                                      

от 13.04.2021 № 988, от 21.05.2021 № 1343, от 17.12.2021 № 3265)»; 

- от 19.12.2022 № 4176 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений от 21.08.2013 

№ 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 № 2348,                   

от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 

№ 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 № 1472, от 13.04.2021 № 988,                      



4 

от 21.05.2021 № 1343, от 17.12.2021 № 3265, от 15.07.2022 № 1956)»; 

- от 14.02.2023 № 608 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664                       

«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования город Мурманск на возмещение части затрат по 

содержанию жилых помещений специализированного жилищного фонда»                   

(в ред. постановлений от 21.08.2013 № 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014                    

№ 2314, от 01.08.2016 № 2348, от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974,                 

от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 № 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 

№ 1472, от 13.04.2021 № 988, от 21.05.2021 № 1343, от 17.12.2021 № 3265,                          

от 15.07.2022 № 1956, от 19.12.2022 № 4176)»; 

- от 18.02.2025 № 647 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 02.07.2013 № 1664 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

город Мурманск на возмещение части затрат по содержанию жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» (в ред. постановлений от 21.08.2013 

№ 2141, от 01.11.2013 № 3087, от 16.07.2014 № 2314, от 01.08.2016 № 2348,                   

от 31.05.2017 № 1665, от 12.09.2017 № 2974, от 13.02.2018 № 363, от 25.04.2019 

№ 1543, от 10.09.2019 № 3007, от 26.06.2020 № 1472, от 13.04.2021 № 988,                    

от 21.05.2021 № 1343, от 17.12.2021 № 3265, от 15.07.2022 № 1956, от 19.12.2022 

№ 4176, от 14.02.2023 № 608)». 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 


